МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« / » 2021 г.

Об итогах республиканского этапа
Российского национального
юниорского водного конкурса

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 20 января 2021г. №09-01-18/21 «О проведении республиканского
этапа Российского национального юниорского водного конкурса - 2021,
посвященного празднованию 100-летия образования ДАССР» в ГБУ ДО РД
«Малая академия наук Республики Дагестан» проведен республиканский этап
Российского национального юниорского водного конкурса - 2021 (далее -
Конкурс).

Активное участие в Конкурсе приняли образовательные учреждения
городов: Махачкала, Буйнакск, Дагестанские Огни, Дербент, Избербаш,
Каспийск, Кизляр, Хасавюрт, Кизилюрт, Южно-Сухокумск и районов:
Бабаюртовского, Ботлихского, Буйнакского, Гумбетовского, Дахадаевского,
Дербентского, Докузпаринского, Кумторкалинского, Каякентского,
Казбековского, Кизлярского, Кулинского, Магарамкентского, Ногайского,
Сергокалинского, Шамильского, Табасаранского, Тарумовского,
Хасавюртовского районов, а также ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ».

В оргкомитет Конкурса участниками представлены 83 проекта.
По результатам республиканского этапа члены жюри выявили

победителя и призеров Конкурса:
I место - Зайналова Аида, ученица 10 класса МБОУ

«Многопрофильный лицей №9» г. Махачкалы. Руководитель - Галимова
Адиля Абрековна, учитель химии;

II место - Недорезов Илья, ученик 10 класса МБОУ «СОШ №6 им.
Омарова М.О.» г. Каспийска. Руководитель - Мурзаев Х.Н., учитель
географии;

II место - Рамазанов Магомедсаид, ученик 10 класса МБОУ «Хазарская
СОШ» Дербентского района. Руководитель - Рахманов Играмутдин
Назирович, учитель географии;

III место - Магомедова Хадижа, ученица 10 класса МБОУ
«Сагасидейбукская СОШ» Каякентского района. Руководитель - Сулейманова
Амина Магомедовна, старшая вожатая.

III место - Эфендиева Халида, ученица 9 класса МКОУ «Яраг-
Казмалярская СОШ им. М. Ярагского» Магарамкентского района.
Руководитель - Кадырова Кизбесс Гунешевна, учитель биологии;

III место - Алиев Надир, ученик 9 класса МБОУ «Костекская СОШ им.
Б.Ш. Бакиева» Хасавюртовского района. Руководитель - Алиева Аривай
Абакаровна, учитель русского языка и литературы.

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри республиканского этапа Конкурса.
2. Наградить призёров республиканского этапа Конкурса дипломами

Министерства образования и науки Республики Дагестан соответствующих
степеней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Арухову А. С.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова